
<3

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-191/1073/OST/20/2017

DODATEK C. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na

„111/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice, 
DÚR/IČ“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní stranv

1. Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
IČ: 00085031 DIČ: CZ00085031
Se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
Pr, vložka 162
Bankovní spojení: Česk^pořiteln^^^^

Email: info@susok.cz
Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem organizace

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech smlouvy: Ing. Miroslav Němec, ředitel organizace

jmenovaný zástupce statutárního
orgánu

jmenovaný
statutárního orgánu

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických: 

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
IČ: 45797170
Se sídlem:
Korespondenční adresa:

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.
DIČ: CZ45797170

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
Černopolní 39, 613 00 Brno

SOD č.: SMLO-191/1073/OST/20/2017
1/3

mailto:info%40susok.cz


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
11622
Bankovní spojení: : 
Číslo účtu:
Email:
Tel.:
Zastoupená:

ING bank N.V

dhvcr@rhdh v. co m

jednatelem společnosti

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy: ' prokurista společnosti

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.8.2017 dle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu 
o dílo č. SMLO-191/1073/OST/20/2017, na „111/312 27 Dolní Morava, prodloužení 
a zokruhování silnice, DÚR/IČ“ ( dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany se dohodly, že se článek 3. Cena Smlouvy mění takto :

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu se 
Smlouvou cenu dle dohody smluvních stran:

2.324.400,- Kč (Slovy:
Dva miliony tři sta dvacet čtyři tisíc čtyři sta korun českých bez DPH (dále 
jen „smluvní cena“).

DPH 21% 488.040,- Kč (Slovy: čtyři sta osmdesát osm tisíc čtyřicet korun 
českých).

Cena včetně DPH činí 2.812.440,- Kč (Slovy: Dva miliony osm set dvanáct 
tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých).

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2/3
SOD č.: SMLO-19I/1073/OST/20/2017

mailto:dhvcr%40rhdhv.com


2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 
smluv.

3. Přílohou tohoto dodatku je změna rozsahu plnění.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich 
skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což 
stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž 
každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.

V Brně dne
1 5 -11- 2017

V Pardubicích dne : 13.11.2017

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL
HaskoningDHV Czech Republic, Správa a údržba silnic Pardubického kraje
spol. s r.o.

Podp

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice @

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 
Meteor Centre Office Park

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
Tel.: 236 080 550, fax: 236 080 560 
IČ: 45797170 • DIČ: CZ45797170

prokurista společnosti
ig. Němec Miroslav 

ředitel organizace

SOD č.: SMLO-191/1073/OST/20/2017
3/3



SÚS Pardubického kraje

Doubravice 98

533 53 Pardubice

Royal
HaskoningDHV
Enhancing Society Together

111/312 27 Dolní Morava, prodloužení a 
zokruhování silnice, DUR/IČ 

vícepráce

Nabídka říjen 2017

HaskoningDHV CR, spol. s r.o. | Sokolovská 100/94 | 186 00 Praha 8 | www.dhv.cz

http://www.dhv.cz


SÚS Pardubického kraje

Doubravice 98

533 53 Pardubice
HaskoningDHV
Enhancing Society Together

Na základě závěrů z kontrolního dne konaného dne 18.10.2017 (příloha zápis z kontrolního dne včetně 
prezenční listiny) projektu 111/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice DUR/IČ bude rozsah 
díla rozšířen o provedení IGP a HG posouzeni možnosti umístění vsakovacích jímek mimo stávající trasu 
komunikace z důvodů udržování vody v krajině, dále bude provedena diagnostika povrchu vozovky a 
konstrukčních vrstev stávající komunikace a v neposlední řadě bude provedeno geodetické zaměření 
možných tras odvedení přebytečné vody do toku řeky Moravy.



SÚS Pardubického kraje

Doubravice 98

533 53 Pardubice

Royal
HaskoningDHV
Enhancing Society Together

Krycí list nabídky
na veřejnou zakázku na služby:

III/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice DUR/I
z

Údaje o uchazeči

Obchodní firma nebo název 
(jedná-li se o právnickou osobu)

HaskoningDHV Czech Republic, 
spol. s r.o.

Sídlo
(jedná-li se o právnickou osobu)

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8

Právní forma Společnost s ručením omezeným

IČ 45797170

Telefon

Fax

E-mail dhvcrfcz)rhdhv.com

Kontaktní osoba pro 
jednání ve věci nabídky

Cenová nabídka

Celková cena bez DPH 434.000,- Kč

DPH 21% 91.140,- Kč

Celková cena včetně DPH 525.140,- Kč

V Praze dne 24.10.2017

prokurista společnosti

rhdhv.com


V*Royal
HaskoningDHV

Sonety Júqethef

HaskoningDHV Czech Republic, 
spol. s r.o.
Sokolovská 100/94 
CZ- 186 00 Praha 8 
Tel.: 236 080 550 
Fax: 236 080 560 
www.rhdhv.com

Věc: zápis zjednání DUR III/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zaokruhování 

silnice

Datum: 18.10.2017

Místo: OÚ Dolní Morava

Účastníci: viz. prezenční listina

Program jednání:

1. Představení projektanta, seznámení se zadáním 

iředstavil řešitelský tým vedoucího projektanta^

^specialistu na inženýrské sítě (podvodnění).

Dále seznámil přítomné se zadáním projektu, s jednotlivými etapami díla tzn 

etapa 1 odbočka u stávajících parkovišť LD U slona k hotelu Vista a etapy 2 od 

hotelu Vista po stávající komunikaci zpět na III/312 27 s napojením v místě 

pod penzionem Jiřinka a se základními navrhovanými parametry komunikace.

2. Představení navrženého řešení 

seznámil přítomné se základními technickými parametry řešení, tzn.

hlavní větev „A" od napojení na sil. III/312 27 ke křižovatce u hotelu Vista 

navržené dle kategorie MO2 7.0/30 s šířkou komunikace 6 m mezi obrubami a 

chodníkem š. 3 m, dále větve „B" v propojení se stávající lesní cestou vedoucí 

od hotelu Vista dle kategorie MO 6,5/30 se šířkou komunikace 5,5 m z jedné 

strany ukončené obrubníkem s chodníkem šířky 2,5 m, z druhé strany 

nezpevněnou krajnicí (se svodidlem kde je třeba). Dále je navržené nové 

jednosměrné propojení - větev „C" - v kategorii MSI 5,5 /30 se šířkou 

vozovky 4,5 m mezi silničními obrubami propojující větve „A" se sil. III/312 27 

v blízkosti ČOV. Dále představil výškové řešení včetně nutnosti vybudování 

opěrných a zárubních zdí a příčné uspořádání navržených komunikací na

Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11622, datum zápisu 31.7.1992
Bankovní spoieníHNG bank N.V., otfUAjnmgigfka, Nádražn^^/25, 150 00^

CZK účet 1 lí: účet č.^ ^iód banky^^^KWIFT kód|
IČ 45797170, DIC CZ45797170

http://www.rhdhv.com


V •
Royal
HaskoningDHV
ínřujncizi^ Stkiťly loipther

HaskoningDHV Czech Republic 
spol. s r.o.
Sokolovská 100/94 
CZ- 186 00 Prč 
Tel.j 
Fa>
www.rhdhv.com

vzorových příčných řezech. Součástí stavby je i veřejné osvětlení, které nebylo 

zatím detailně řešeno.

Dá le^^^^® před stavil návrh odvodnění komunikace s tím, že se počítá se 

zadržováním vody formou retence a následným škrceným vypouštěním 

dešťové vody do řeky Moravy.

3. Diskuse k požadovanému řešení

(Stavební úřad MěÚ Králíky) upozornil na nutnost průběžné 

konzultace s NIPI Česká Třebová z důvodů, že se bude jednat o veřejnou 

komunikaci

(starosta obce Dolní Morava) upozornil projektanta, že se 

zpracovává územní studie na pozemky ležící okolo plánované komunikace, 

které by měli být z této napojeny. V současné době ovšem ještě nejsou žádný 

výstupy z této ÚS a tudíž nebude možné tyto dvě akce koordinovat.

(Lesy ČR) se ujistil, že plánovaná větev „B" vede po pozemcích ve 

vlastnictví Sněžník a.s.. Upozornil, že do pozemků Lesů zasahuje krátký úsek u 

km 0,700 větve „A".

'(VAKABRNOCZ) konstatoval, že navrhovaná trasa vede ve stávající 

trase obslužné komunikace s tím, že dojde k pouze jejímu rozšíření.

IC 4579 45797170

Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11622, datum zápisu 31.7.1992
Bankovní N.V., o^^^^^^^žka, Nádražn^44/25, 150 OiL

CZK účel BéUR účet r H ^Kod bankwHfc SWIFT kódl

http://www.rhdhv.com


HaskoningDHV
ínhi/nn/iy Sonety íotfethťr

HaskoningDHV Czech Republic, 
spol. s r.o.
Sokolovská 100/94 
CZ- 1!
Tel.í 
Fax:(
www.rhdhv.com

(Povodí Moravy) zopakoval požadavek na zadržování vody

v krajině.

(starosta obce Dolní Morava) upozornil na problematickou 

životnost silničních betonových obrub v horském prostředí a doporučil 

komunikaci řešit bez obrub v místech, kde není chodník. Dále doporučil 

dešťovou vodu vsakovat a nastínil geologické podmínky.

Byly diskutovány lokality možné pro zřízení vsakovací jímky - u křižovatky 

větví A - B, pod komunikací C, pozemek 5629/1 ve vlastnictví ČR.

Starosta navrhl možnost odvodnění v cca km 0,3 po obecních pozemcích přes 

již nevyužívaný propustek pod stávající sil. III/312 27 a dále svedení do toku 

řeky Moravy. Upozornil však na skutečnost, že dílem by toto řešení vedlo po 

soukromých pozemcích. Dále požádal o výkres záborů pozemků, aby mohl 

vstoupit v jednání s jednotlivými majiteli.

Projektant konstatoval, že připravuje geologicky posoudit možnosti vsakování 

a dle výsledků bude navrženo technické řešení.

(SUS Pk) připomněl, že je třeba důsledně řešit odvodnění 

komunikace, aby se předešlo budoucím problémům s majiteli pozemku 

umístěných pod komunikací. Dále upozornil na komplikovanou zimní údržbu 

z důvodů sklonových poměrů na trase a požádal obec, aby vyčlenila plochy 

vhodné pro skladování svezeného sněhu.

IC 457 45797170

Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11622, datum zápisu 31.7.1992
Bankovní^^^^^^^^ank N.V., ^^^^ň^^žka, Nádra^^^l/25, 150 0£

účet účet ^HHH^ód bank\^^^^ SWIFT kóc

http://www.rhdhv.com


p Royal
HaskoningDHV
érióijnii/i^ Society foyethet

HaskoningDHV Czech Republic, 
spol. s r.o.
Sokolovská 100/94

upozornil na nutnost geologického průzkumu z důvodu návrhu

odvodnění komunikace a případné možnosti zasakování a následně až na další

možnosti nakládání s dešťovými vodami dle zákona. Dále konstatoval, že

stávající veřejné osvětlení je ve vlastnictví Sněžník a.s.

4. Závěr

Na základě závěrů zjednání bude nad rámec zadání provedeno:

4.1. Geodetické zaměření pro potřeby odvedení vody do řeky Moravy

4.2. Diagnostika povrchu a konstrukčních vrstev stávající vozovky

4.3. IGP a HG pro případné umístění vsakovacích jímek mimo trasu 

komunikace

Termín dalšího kontrolního dne nebyl stanoven.

Zapsal :<

Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11622, datum zápisu 31.7.1992
Bankovní somemJ^S bank N.V., oi^anizačnHložka, NádrahiA*^25, 150 00

CZK účet účet čtfl^^^^ftkód bankyl^^BP>WIFT kódJHHK^y
IČ 4577^0^^^45797170


